

## سرمقاله

فرخ حساسی  
روزنامه نگار

تعامل دیگر جایز نیست

این فوتبال VAR را  
فریاد می زند

اتفاقاتی که در رقابت های این هفته نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا رخ داد بار دیگر اهمیت استفاده از سیستم کمک داور ویدئویی یا VAR در فوتبال امروز را به رخ کشید. در هر سه دیداری که تیم های ایرانی سیاهان، نساجی و پرسپولیس مقابل حریفان خود قرار گرفتند سرنوشت بازی به نوعی توسط VAR تغییر کرد. این موضوع در نبرد نساجی و نوبهار ازبکستان که بازیکن نساجی با بازیکنی تصویر اخراج شد و در نهایت تیم ایرانی بازی برده را با نتیجه ۲-۱ باخت و همچنین مسابقه پرسپولیس که یک پنالتی و یک گل مستقیماً با بازیکنی از طریق VAR رقم خورد بیشتر به چشم آمد. با توجه به اینکه بازی پرسپولیس و استقلال تاجیکستان در تهران بود و بخش عمده ای از به کارگیری سیستم VAR نیز با استفاده از خروجی دوربین های صدا و سیما ایران (۸ دوربین پخش زنده مستقر در ورزشگاه آزادی) بود، به وضوح مشخص شد که فوتبال ایران توانایی اجرای این سیستم را با همین کیفیت تصویر برداری و دوربین های موجود دارد. البته که کیفیت تصاویر تلویزیونی همچنان ایده آل نیست. در بازی نساجی و الهلال در همین ورزشگاه آزادی، ضربه ای که نساجی به تیر دروازه حریف زد باعث شد تردید زیادی در مورد نقطه فرود توپ (و اینکه آیا از خط رد شده یا نه) به وجود بیاید و کیفیت تصاویر به گونه ای نبود که داور بتواند تشخیص درستی بدهد و در نهایت نیز حکم به گل نشدن توپ داده شد. با این حال همین تصاویر دوربین های موجود توانست در بازی پرسپولیس مشکلات زیادی را حل کند و گل پرسپولیس و پنالتی حریف را زنده کند. این اتفاقات بار دیگر ثابت کرد که فدراسیون فوتبال ایران باید وارد کردن و راه اندازی سیستم VAR در ورزشگاه های ایران و به طور مشخص در بازی های لیگ برتر را با قید فوریت به عنوان مهم ترین وظیفه خود تلقی کند و با تصویب و تأمین بودجه لازم پیش از این چنین موردی را به تأخیر نیندازد. استفاده از تصاویر تلویزیونی حتی با کیفیت متوسط نیز می تواند در بسیاری از بازی ها برخی گره های کور و صحنه های جنجالی را رمزگشایی کند و کمک زیادی به داورها و تیم ها باشد. تجهیز همه ورزشگاه های لیگ برتری کار سختی نیست اما حتی اگر این اتفاق در ابتدا فقط در چند ورزشگاه هم رخ دهد گام بزرگی به سوی کم کردن جنجال ها و جلوگیری از تضييع حق تیم ها و از همه مهم تر تحت فشار قرار گرفتن داوران برداشته خواهد شد.



## امیر قلعه نویی

آزروی سرمری تیم ملی برای جانبازان و توان یابان

امیر قلعه نویی، سرمری تیم ملی فوتبال کشورمان دیروز با حضور در تمرین تیم ملی فوتبال جانبازان و توان یابان، با اعضای این تیم پیش از حضور در رقابت های قهرمانی آسیا صحبت و برای آنها در رقابت های پیش رو آرزوی موفقیت کردند. بازیکنان و اعضای این تیم پیش از شروع تمرین از مردم مظلوم غزه در مقابل جنایت رژیم صهیونیستی حمایت کردند.



## امیدعلی نجفی

مدیرعامل رسمی آبی های خوزستان

در شرایطی که بعد از تغییر و تحول در باشگاه استقلال خوزستان، طی هفته های اخیر امیدعلی نجفی به عنوان سرپرست باشگاه کار را دنبال کرده بود، اکنون به صورت رسمی به عنوان مدیرعامل آبی پوشان خوزستان انتخاب شد. نجفی سابقه مدیریت بیش از یک دهه از شرکت های صنعتی و تولیدی را در کارنامه دارد.



## پیام حیدری:

به خاطر VAR نمی توانم در لیگ قهرمانان داوری کنم

پیام حیدری داور شایسته ایرانی در گفت وگویی که با روزنامه عربستانی داشت دلیل قضاوت نکردن در لیگ قهرمانان آسیا را نبود VAR در ایران دانست. کنفدراسیون فوتبال آسیا در فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا استفاده از کمک داور ویدئویی را از همان مرحله گروهی آغاز کرده است و داوران باید مجوز گذراندن دوره آموزش VAR را داشته باشند.

## عسگریان: بازی به بازی شرایط ورزشگاه را بررسی می کنیم

## آزادی ((اسیر)) سرخابی ها!



مهیار عسگریان: این گونه نیست که بگویم استقلال یا پرسپولیس می تواند در آزادی بازی کند و در واقع برای ما فرقی نمی کند که کدامیک از این تیم ها در آزادی بازی کنند، قرار بر این است که با توجه به شرایط خاص چمن ورزشگاه آزادی بازی به بازی شرایط را بررسی و در خصوص برگزاری مسابقات تصمیم گیری کنیم

محمد محمدی سدهی  
روزنامه نگار

در روزهای گذشته صحبت های زیادی در خصوص ترمیم چمن ورزشگاه آزادی منتشر شد؛ ورزشگاه شماره یک کشورمان که به دلیل کیفیت بد چمن با انتقادهای زیادی همراه بود. انتقادهایی که حتی صدای بازیکنان معروف فوتبال دنیا همچون نیمار، بازیکن تیم الهلال عربستان را درآورد و این موضوع با بازتاب های جهانی هم همراه بود. پس از این موضوع، مسئولان مربوطه به فکر ترمیم چمن این ورزشگاه افتادند و تلاش کردند تا در کوتاه ترین زمان چمن ورزشگاه آزادی را ترمیم کنند. تلاش مسئولان تا جایی جدی به نظر می رسد که حتی آنها خواستار برگزاری بازی های پرسپولیس و استقلال، در ورزشگاه دیگری شده بودند و حتی در این زمینه بازدیدهایی انجام دادند و گزینه هایی به عنوان ورزشگاه جایگزین مطرح کردند، اما جالب اینجاست که به نظر می رسد در حال حاضر این موضوع کاملاً منتفی شده است.

مسئولان ورزشگاه آزادی در روزهای گذشته اعلام کردند که چمن این ورزشگاه توان میهمانی از ۲ تیم پرسپولیس و استقلال را ندارد و حتی مهیار عسگریان پیش از بازی پرسپولیس و استقلال تاجیکستان در لیگ قهرمانان آسیا هم اعلام کرد که امکان میزبانی همزمان دو باشگاه تهرانی وجود ندارد. این موضوع باعث شد تا مسئولان استقلال جلسه ای با علیرضا فاضلی، مدیر ورزشگاه آزادی برگزار کنند. پس از برگزاری این جلسه خبر رسید که مسئولان استقلال برای برگزاری بازی های خانگی در آزادی با مسئولان این ورزشگاه به توافق رسیده اند. پس از این اتفاق نوبت به پرسپولیس رسید و این باشگاه هم با انتشار بیانیه ای اعلام داشت که فقط در ورزشگاه آزادی از رقبای میزبانی خواهد کرد و این موضوع نشان می دهد که ورزشگاه آزادی با وجود کیفیت نه چندان مناسب چمن تا زمان نامعلومی میزبان این دو تیم خواهد بود و در واقع ورزشگاه آزادی اسیر دو تیم پرسپولیس و استقلال است که با توجه به شرایط خاص چمن ورزشگاه

آزادی بازی به بازی شرایط را بررسی و در خصوص برگزاری مسابقات در این ورزشگاه تصمیم گیری کنیم. او با اشاره به این موضوع که مسئولان این دو تیم خودشان اعلام کردند که تمایل به بازی در ورزشگاه آزادی ندارند، می افزاید: «این تصمیم دوستان بود. این دو تیم جزو پرطرفدارترین تیم های فوتبال هستند و تلاش شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی این است تا بتوانیم به این دو تیم کمک کنیم. حقیقتاً آزادی بدون پرسپولیس و استقلال هیچ صفایی ندارد چرا که هر زمان این دو تیم بازی می کنند، هواداران زیادی به ورزشگاه می آیند و جو آزادی فوق العاده می شود.» تیم فوتبال استقلال جمعه ۵ آبان ماه میزبان تیم آلومینیوم است و مشخص نیست که این بازی در چه ورزشگاهی برگزار می شود. سرپرست شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی در این خصوص بیان می کند: «این تصمیم که بازی ها اینجا برگزار شود یا نه از طرفی به سازمان لیگ مربوط است و از طرف دیگر شاید تیم ها بگویند می خواهیم در شهرهای دیگر

میزبان باشیم. یک موضوع هم بحث فنی زمین است که از منظر شرکت توسعه، وضعیت زمین را بازی به بازی بررسی می کنیم. در بازی نساجی با الهلال شرایط زمین مناسب بود اما بازی استقلال و هوادار شرایط مثل آن بازی نبود. بعد از این بازی باید بررسی کنیم.» اما چه زمانی باید ورزشگاه آزادی به صورت اصولی آماده میزبانی شود؟ این سؤالی است که عسگریان چنین پاسخی به آن دارد: «باید با دوستان استقلال و پرسپولیس در خصوص آخرین بازی شان در ورزشگاه آزادی صحبت کنیم و مطلع شویم که چه زمانی می توانیم کارمان را شروع کنیم. در هر حال زمان کشت، اسفند ماه است. تا آن زمان به امید خدا برای چمن یک تصمیم خوب می گیریم. به امید خدا بعد از این بودجه تأمین شود ما فاز جدید تعمیرات را شروع می کنیم. هر فاز بودجه جدیدی دارد. ما از عزیزان برنامه و بودجه می خواهیم شرایطی را فراهم کنند تا هر چه زودتر بودجه تأمین شود و مرحله بعدی تعمیرات را آغاز کنیم.»

## سوژه

## سهیل مهدی:

## برخی می گویند بین تیم ها تفاوت قائل می شویم



بازی های هفته ششم رقابت های لیگ برتر در حالی هفته گذشته برگزار شد که بازی دو تیم گل گهر و سیاهان در این هفته برگزار نشد و قرار است این بازی در تاریخ هشتم دی ماه برگزار شود. سهیل مهدی رئیس کمیته مسابقات لیگ برتر در این خصوص اظهار داشت: «باشگاه سیاهان ۴ بازیکن ملی پوش داشت و ۲۶ مهر ماه به ایران بازگشت. با توجه به اینکه تیم سیاهان در بازی با گل گهر میهمان بود و باید به سیرجان می رفت و از طرفی در چهارچوب هفته سوم رقابت های لیگ قهرمانان آسیا باید در ازبکستان به مصاف حریف خود می رفت و طبق قوانین کنفدراسیون آسیا که باید تیم میهمان حداقل یک روز قبل از بازی به

محل برگزاری رقابت برسد، عملاً برگزاری بازی سیاهان و گل گهر در این هفته ممکن نبود پس با تصمیم گیری که انجام گرفت مقرر شد این بازی روز هشتم دی ماه برگزار شود.» وی افزود: «برخی می گویند بین تیم ها تفاوت قائل می شویم و توجه نمی کنند با توجه به حضور نساجی و پرسپولیس در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا و همچنین حضور تیم ملی ایران در مرحله انتخابی جام جهانی و بازی با هنگ کنگ و ازبکستان، بازی این دو تیم نیز در چهارچوب هفته یازدهم رقابت های لیگ برتر به تعویق افتاده است و قرار است این بازی همانند بازی سیاهان و گل گهر در تاریخ ۸ دی برگزار شود.»

## برگزاری خاموش مجمع عمومی سازمان لیگ

## انتخابات در سکوت کامل خبری!

مجمع عمومی انتخاباتی سازمان لیگ فوتبال ایران برای تعیین ۶ عضو این مجمع روز سه شنبه در سکوت کامل خبری در مرکز ملی فوتبال برگزار شد. در مرحله اول مجمع ۶ نفر از بین رؤسای استان ها انتخاب شده اند؛ ۴ نفر از استان های دارای تیم لیگ برتری و ۲ نفر از استان هایی با تیمی در لیگ دسته اول. بر همین اساس رحیم درزی خردی با ۱۰ رأی، عبدالکاسم طالقانی با ۹ رأی، محمدرضا غفاری با ۸ رأی، جواد ششگلانی با ۸ رأی، حسین یاجیوند با ۶ رأی و قربانعلی الماس خاله نیز با کسب ۶ رأی به عنوان رئیس هیأت استانی فوتبال عضو مجمع سازمان لیگ انتخاب شدند. ۶ عضو از رؤسای هیأت های فوتبال (۴ عضو لیگ برتری - ۲ عضو

لیگ یکی)، ۶ عضو از مدیران تیم های لیگ برتری و لیگ یکی به همراه رئیس، نائب رئیس و دبیر کل فدراسیون فوتبال ۱۵ عضو مجمع سازمان لیگ فوتبال ایران خواهند بود که پس از انتخاب تمامی اعضا، انتخابات هیأت رئیسه سازمان لیگ از میان این ۱۵ عضو برگزار خواهد شد. رؤسای هیأت های فوتبال استان های مازندران، خوزستان، مرکزی، آذربایجان شرقی، قزوین و گیلان در شرایطی اعضای جدید مجمع شده اند که سایت رسمی هیأت فوتبال استان مازندران مرجع انتشار این خبر برای نخستین بار بوده و البته که برخی از اعضای فعلی، سابقه حضور ادوار متمادی در ارکان اجرایی و تصمیم ساز سازمان لیگ را هم داشته اند.